
                   
  

 

Decreto Dirigenziale

Raccolta Generale n.331/2014 del 30/09/2014 Prot. n.10552/2014 del 30/09/2014
 Fasc.2.10 / 2014 / 431

Oggetto: Rinnovo dell'incarico per la Posizione Organizzativa  "Responsabile 
Servizio Tecnico Ambientale e Pianificazione" all'Ing. Giuseppe 
Pasquali 

IL DIRETTORE DELL'UFFICIO D'AMBITO DELLA PROVINCIA DI MILANO - 
AZIENDA SPECIALE

Premesso che:

- la legge regionale 21/2010 Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 
186 bis, della legge 23 dicembre 2009, n. 191 ha previsto l’attribuzione alle Province delle 
funzioni già esercitate dalle Autorità d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011;

- la Provincia di Milano  ai sensi dell’art. 48, comma 1, della l.r. n. 26/2003, per l’
organizzazione e attuazione del Servizio Idrico Integrato ha costituito con decorrenza 
01/08/2013 un’Azienda speciale nei termini previsti  dall’art. 114, comma 1, d.lgs. 
267/2000, denominata Ufficio d’Ambito della Provincia di Milano per conferimento del 
ramo gestionale ex ATO di cui alla propria interna struttura “Segreteria Tecnica per l’
Ufficio d’Ambito”;

Considerato che tra il personale trasferito dalla Provincia di Milano in ambito di 
conferimento di ramo gestionale rientra l’Ing. Giuseppe Pasquali, titolare di Posizione 
Organizzativa denominata Servizio Pianificazione e interventi, affidatagli con disposizione 
dirigenziale R.G. n. 4183/2013 del 16/04/2013, prot. n. 101483/2013 dalla quale è 
possibile desumere tutto l’iter di affidamento;



Precisato altresì che con atto R.G. n. 10072/2013 del 18/09/2013 è stata conferita all'Ing. 
Giuseppe Pasquali la Posizione Organizzativa "Servizio Tecnico Ambientale e 
Pianificazione" per il periodo 01/10/2013 - 30/09/2014;

Rilevato che tale posizione è in scadenza e considerato che l’attuale organigramma 
aziendale, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione del 06/08/2013, 
prevede il mantenimento di tale posizione; 

Richiamata la Deliberazione n. 4 del Consiglio di Amministrazione del 29/09/2014 con 
cui si è approvato il rinnovo della Posizione Organizzativa in capo all'Ing. Giuseppe 
Pasquali sino a tutto il mese di marzo 2015 per le motivazioni ivi riportate;

Visto l’art. 12 del vigente “Regolamento e  Organizzazione dell’ Ufficio d’ Ambito della 
Provincia di Milano”, approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 
del 06/08/2013, che tratta delle modalità di attribuzione dei Responsabili dei Servizi;

Visto  il Regolamento di Contabilità dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Milano, 
approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 9 del 06 agosto 2013;

Considerata la compatibilità di spesa a bilancio dato atto altresì che il Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 2 del 29/09/2014 ha approvato il bilancio di 
previsione, annuale e pluriennale;

Con il presente  atto

D I S P O N E

1. di rinnovare la Posizione Organizzativa “Responsabile Servizio Tecnico 
Ambientale e Pianificazione” con assegnazione all’ing. Giuseppe Pasquali per il periodo 
01.10.2014 - 31.03.2015;
2. che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo Pretorio online e nella 
sezione "Amministrazione Trasparente" dell’Ufficio d’Ambito della Provincia di Milano;
3. di inoltrare copia del presente provvedimento all’ing. Giuseppe Pasquali e al 
Servizio Trattamento Economico del Personale della Provincia di Milano.

Il Direttore Generale dell'Ufficio d'Ambito 
della Provincia di Milano - Azienda Speciale

 (Avv. Italia Pepe)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate.

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Sara Ferrero


